ANEXO – INDICAÇÃO Nº 262-2024 – VER. ANTONIO MARCUS DA SILVA

Relato do munícipe Charles Vagner Barros de Oliveira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

01
2-

04
E

4-
52

E
B

-0
48

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
01

2-
04

E
4-

52
E

B
-0

48
E

INDICAÇÃO No 262/2024

Solicita a poda e manejo das árvores da espécie Fícus, loca-
lizadas na Rua Professora Alzira de Paula, próximo ao nú-
mero 270, no Bairro Centro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências

no sentido de viabilizar a poda e manejo das árvores da espécie Fícus, localizadas na
Rua Professora Alzira de Paula, próximo ao número 270, no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de poda e manejo das árvores

da espécie Fícus, localizadas na Rua Professora Alzira de Paula, próximo ao número
270, no Bairro Centro

É de se mencionar que as árvores de Fícus na Rua Professora Alzira
de Paula estão em crescimento avançado, com galhos encostando nos fios elétricos e
cabos de fibra óptica, o que representa risco de interrupções nos serviços essenciais.
Além disso, há uma notificação para construção de calçada no local, mas as raízes dessas
árvores têm dificultado o início das obras.

O munícipe Charles Vagner Barros de Oliveira relata que as condi-
ções atuais impossibilitam a realização das intervenções necessárias, além de compro-
meter a infraestrutura local.

A realização de poda e manejo das raízes dessas árvores, sob super-
visão da Secretaria de Meio Ambiente, é essencial para assegurar a continuidade dos
serviços públicos e facilitar as obras de calçamento, promovendo segurança e acessibi-
lidade na via.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição,
por parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 5 de novembro de 2024.

ANTONIO MARCUS DA SILVA
(Marquinhos Pelican)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

01
2-

04
E

4-
52

E
B

-0
48

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
01

2-
04

E
4-

52
E

B
-0

48
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3012-04E4-52EB-048E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO MARCUS DA SILVA (CPF 258.XXX.XXX-90) em 06/11/2024 16:20:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/3012-04E4-52EB-048E

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/3012-04E4-52EB-048E